MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ

Gabinete da Procuradoria-Geral

1

PORTARIA Nº 31 de 02 de dezembro de 2019

Publicada em 3/12/2019 no Diário Eletrônico do TCE-PR nº 2198, p. 32.

O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE

CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ, no exercício das prerrogativas

asseguradas nos artigos 127, caput, 129, inciso IX, e 130 da Constituição da

República, na Lei nº 8.625, de 12 de fevereiro de 1993, Lei Orgânica Nacional

do Ministério Público, na Lei Complementar Estadual nº 85, de 27 de dezembro

de 1999, Lei Orgânica do Ministério Público paranaense, nomeia os abaixo

indicados como membros integrantes da Comissão eleitoral para

formação da lista tríplice com vistas à nomeação do Procurador-Geral do

MPC/PR para o biênio 2020-2021.

FLÁVIO DE AZAMBUJA BERTI (matrícula tc500151)

           (Presidente)

RALPH NOWAKOWSKI BISCOUTO (matrícula 515612)

  (Membro)

RACHEL SANTOS TEIXEIREIA (matrícula 502545)

  (Membro)

 Art. 2º:  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cientifiquem-se.

Gabinete da Procuradoria-Geral em Curitiba, 02 de dezembro de 2019

  FLÁVIO DE AZAMBUJA BERTI

      Procurador-Geral do Ministério Público de Contas do Paraná